
 

親子でやってみよう！ 
【３月の目標】 

交通安全目標…お家の人と一緒に交通ルールを守ろう。 

災害安全目標…お家の近くが火事になったらどんなことに気

を付けたらいいかな？お家の人と考えてみよ

う。 

保健目標…手洗い・うがいのやり方をお家の人と確認しましょ

う。 

     咳が出る時は、マスクやハンカチ、ティッシュを使

いましょう。 

 

 

 

 

 

  

  修了をお祝いする会（１５日・金）について 
 

ゆり・すみれ・ぱんだ・うさぎ・ひよこ組が参加します。 

子どもたちだけで行いますので、保護者の参加はありま 

せん。会の様子は写真掲示を予定していますので、どう 

ぞご覧ください。 

 

卒園式（１６日・土）について 
 

今年度もばら組のみで卒園式を行います。 

詳しい内容については案内をご覧ください。 

 

 お知らせ  

 泣き声や、不安そうな表情のお子さんが多かった昨年の春から、早、一年

が経とうとしています。 

 今では「生き生き、伸び伸び」と自信をもって過ごす子どもたちの姿に、

心も体もたくましく成長したことを感じ、大変嬉しく思います。 

 今年度、「身近な環境に主体的に関わり生き生きと遊べる子ども」を重点

目標に掲げ、一人一人に合わせた「ねらい」を立てて、適切な援助や配慮は

できたか、遊びや生活の環境は整えられたか、に対して職員は、保育を振り

返り反省点を活かして、翌日や翌月に繋がる保育をしてまいりました。その

中で、保育ドキュメンテーションを利用して、保育園での子どもたちの学び

を保護者の皆様に発信できたことは、園理解にも繋がる大きな成果だと感じ

ています。お忙しい中、目を通してくださった皆様に心より感謝申し上げま

す。ありがとうございました。 

 さて、春はなぜか涙もろくなったり、どこかもの悲しくなったりする季節

です。そして保育園では卒園式があり、ばら組さんとお別れする月でもあり

ます。とても寂しいですが、また必ず会えると信じています。「みんな違っ

てみんないい」それぞれのよい面を活かして、小学校でも「生き生き、伸び

伸び」と頑張ってほしいと思います。 

 進級するお子さんもまた引き続き、保育園で心と体をたくさん動かして楽

しく過ごせますように願っています。 

 結びに、毛馬内保育園に対しまして多大なるご理解とご協力くださいまし

た保護者の皆様、地域の皆様、そして毎日元気に登園してくれためんこい子

どもたち、日々向上心をもって保育に努めてくれた職員、全ての皆様に感謝

申し上げますとともに、皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

 一年間ありがとうございました。 

 

毛馬内保育園園長   吉田 美智子 

 

 

 

 

 

 

        の行事予定 

１日(金) ひなまつり会・誕生会 

４日(月) 身体測定・交通指導週間 

５日(火) 修了をお祝いする会リハーサル 

７日(木) お別れ会 

１１日(月) 集金袋配布 

(３日以内の納入をお願いします) 

１２日(火) 卒園式総練習 

１５日(金) 修了をお祝いする会（０～4歳児） 

      布団・荷物持ち帰り日 

１６日(土) 卒園式（５歳児親子） 

      保護者会総会 

※この他、避難訓練も行われます。 

 

令和６年２月２９日発行 

毛馬内保育園 

Tel：0186-35-2460 

E-Mail：kemaho@ink.or.jp 

 「救急救命」や「不審者対応護身術」「ICT研修」「離乳

食について」など、保育に必要な研修を行いました。こ

の学びを今後の保育に活かしていきたいと思います。 

来年度もご協力をよろしくお願い致します。 

 

月例研修会(職員研修会)の日の１５時頃の 

お迎えにご協力くださりありがとうございました。 

3月生まれのおともだち 

☆絵本の貸し出しについて☆ 

  絵本の最終貸し出しは、３月８日（金）です。 

     最終返却日は、３月１５日(金)となります。 

今年度もたくさんご利用いただき、ありがとうございま

した。３月１６日以降は絵本整理等のため、貸し出しをお

休みさせていただきます。来年度の貸し出しについては、

「毛っぱれきっず ４月号」でお知らせ致します。 

 

 


